
  

1 

 

                  

１、実施開始日   

2025 年 6月 1日（日）より 

 

２、対象者 

新潟交通株式会社の路線バスおよび高速バスに乗務するバス運転士 

 

３、本件に関するお問い合わせ 

新潟交通株式会社 バスセンター案内所 

TEL：025-246-6333（平日 7：30～18：30、土休日 8：00～18：30） 

 

 

 

2025 年 5 月 28 日 

新潟交通株式会社 

 

回送時の制帽着用の任意化（通年実施）について 
 

新潟交通株式会社では、運転士の働きやすさ向上と気候変動に伴う熱中症対策やクールビズな

ど社会情勢の変化へ対応するため、路線バス・高速バス運転士を対象に回送時の制帽着用の任意化

を通年で実施いたします。 

引き続き、お客様には安全・安心にバスをご利用いただけますよう努めてまいりますので、ご理

解賜りますようお願いいたします。 

NIIGATA KOTSU News Release 


